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S C H E D U L E S

[F1SCHEDULE 5A

Textual Amendments
F1 Sch. 5A inserted (17.7.1997) by 1997 c. 28, s. 14(2), Sch. 3; S.I. 1997/1539, art. 2, Sch.

CHAPTER III

COMPENSATION BY THE INTERNATIONAL HAZARDOUS
AND NOXIOUS SUBSTANCES FUND (HNS FUND)

TAX EXEMPTIONS AND CURRENCY REGULATIONS

Article 35

1. The HNS Fund, its assets, income, including contributions, and other property necessary for
the exercise of its functions as described in article 13, paragraph 1, shall enjoy in all States
Parties exemption from all direct taxation.

2. When the HNS Fund makes substantial purchases of movable or immovable property, or of
services which are necessary for the exercise of its official activities in order to achieve its aims
as set out in article 13, paragraph 1, the cost of which include indirect taxes or sales taxes, the
Governments of the States Parties shall take, whenever possible, appropriate measures for the
remission or refund of the amount of such duties and taxes. Goods thus acquired shall not be
sold against payment or given away free of charge unless it is done according to conditions
approved by the Government of the State having granted or supported the remission or refund.

3. No exemption shall be accorded in the case of duties, taxes or dues which merely constitute
payment for public utility services.

4. The HNS Fund shall enjoy exemption from all customs duties, taxes and other related taxes
on articles imported or exported by it or on its behalf for its official use. Articles thus imported
shall not be transferred either for consideration or gratis on the territory of the country into
which they have been imported except on conditions agreed by the Government of that country.

5. Persons contributing to the HNS Fund as well as victims and owners receiving compensation
from the HNS Fund shall be subject to the fiscal legislation of the State where they are taxable,
no special exemption or other benefit being conferred on them in this respect.

6. Notwithstanding existing or future regulations concerning currency or transfers, States Parties
shall authorize the transfer and payment of any contribution to the HNS Fund and of any
compensation paid by the HNS Fund without any restriction.]
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